ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2013 года N 70

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора
Забайкальского края по вопросам оповещения и информирования населения

г. Чита

В соответствии со статьей 41 Устава Забайкальского края, в связи с
принятием Федерального закона "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и
информирования населения", в целях приведения нормативной правовой базы
Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством
постановляю:

1. Внести в Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной
готовности к использованию технических систем управления и объектов
гражданской обороны на территории Забайкальского края, утвержденное
постановлением Губернатора Забайкальского края от 28 декабря 2009 года N
52, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Под техническими системами управления гражданской обороны на
территории Забайкальского края (далее - ТСУГО) понимается совокупность
сил и средств, предназначенных для обеспечения управления гражданской
обороной и защитой населения, своевременного оповещения населения, в том
числе экстренного оповещения населения об опасностях, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.";

2) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

"1) создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности к
использованию ТСУГО, системы оповещения населения об опасностях,
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а
также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты
гражданской обороны;";

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Органы местного самоуправления:

http://docs.cntd.ru/document/922219133
http://docs.cntd.ru/document/499030015
http://docs.cntd.ru/document/922220865
http://docs.cntd.ru/document/922220865

создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности к
использованию муниципальные системы оповещения населения об
опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные
сооружения и другие объекты гражданской обороны;

обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе
экстренное оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.".

2. Внести в Положение о спасательной службе связи и оповещения
Забайкальского края, утвержденное постановлением Губернатора
Забайкальского края от 01 декабря 2010 года N 35 (с изменениями,
внесенными постановлением Губернатора Забайкальского края от 08 февраля
2011 года N 3), следующие изменения:

1) в пункте 8:

подпункт 8.4 изложить в следующей редакции:

"8.4. участие в обеспечении своевременного оповещения населения, в том
числе экстренного оповещения населения об опасностях, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;";

дополнить подпунктом 8.7 следующего содержания:

"8.7. участие в создании и поддержании в состоянии постоянной готовности
к использованию технических систем управления гражданской обороны,
систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.";

2) подпункт 9.11 пункта 9 признать утратившим силу.

http://docs.cntd.ru/document/922222575
http://docs.cntd.ru/document/922222855